PAGE

Администрация муниципального района «Читинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2015 года

№ 738
г. Чита
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края
Руководствуясь рекомендуемым перечнем муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае от 12 ноября 2014 года № 12, на основании ст. 25 Устава муниципального района «Читинский район», администрация муниципального района «Читинский район»

постановляет:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края.
2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 31 марта 2014 года № 789 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна», в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, в муниципальном районе «Читинский район».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Читинский район» Фесюка С.В.
Руководитель администрации

муниципального района «Читинский район»

 А.А. Эпов
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 23 марта 2015 года № 738
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края
1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге.

2. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги.

3. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений.

4. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта.

5. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства с предварительным согласованием места размещения объекта.

6. Предоставление в собственность бесплатно садоводам, огородникам и дачникам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.

7. Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством.

8. Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений.

9. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.

10. Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена.

11. Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

12. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

13. Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование.
14. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

15. Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

16. Продление сроков действия разрешения на строительство.

17. Выдача актов освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

18. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета.

19. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

20. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
21. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

22. Зачисление в образовательные учреждения.

23. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.

_____________________________